КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 апреля 2022 г. № 34

г. Сухум

Об утверждении цен на экскурсионные билеты в РУП «Комплекс Новоафонской

пещеры» им. Г.Ш. Смыр

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Абхазия от 10 марта 2011 года

№ 2861-с-IV «О государственном регулировании цен»:

1. Утвердить цены на экскурсионные билеты в РУП «Комплекс Новоафонской

пещеры» им. Г.Ш. Смыр:

– взрослый – 700 руб.;

– льготный – 200 руб.;

– детский (до 8 лет) – бесплатно.

По льготному билету на посещение РУП «Комплекс Новоафонской пещеры» им.

Г.Ш. Смыр имеют право:

Категории посетителей
Основания для

предоставления льгот
Дети и подростки в возрасте от 8 до 16 лет – граждане

Республики Абхазия
паспорт или свидетельство о

рождении
Студенты средне-специальных и высших учебных заведений

Республики Абхазия очной формы обучения
студенческий билет

Ветераны и инвалиды ВОВ 1941–1945 гг., инвалиды

Отечественной войны народа Абхазии 1992–1993 гг.
удостоверение ветерана или

инвалида войны
Военнослужащие Республики Абхазия, проходящие военную

службу в Республике Абхазия по призыву
военный билет

2. Считать утратившим силу Распоряжение Кабинета Министров Республики

Абхазия от 4 апреля 2014 года № 13 «Об утверждении цен на экскурсионные билеты в

Новоафонскую пещеру».

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу с 1 мая 2022 года.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР

РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ А. АНКВАБ

jp://document/id/1781#388f5108673c4f26835fe19c4e17ea1e
jp://document/id/2687#13ceb0330de248b1b152b1ddac44c0a8